

Zgierz, dn. 13.05.2021

Wykonawcy zainteresowania  
udziałem w postępowaniu

W związku z wpłynięciem pytań do postępowania nr ZP/382/1/2021, którego przedmiotem zamówienia jest dostawa odczynników biochemicznych wraz z dzierżawą aparatur Zamawiający działając zgodnie z art. 284 ust. 6 udostępnia pytania wraz z **odpowiedziami**.

Pytanie 1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę?

**Uzasadnienie:**

W obecnej sytuacji epidemii Urząd Zamówień Publicznych zachęca zamawiających do komunikowania się z wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Kwalifikowany podpis elektroniczny ma skutek prawny równoważny podpisowi odręcznemu. Potwierdzenie tej zasady znajduje się w art. 78(1) kodeksu cywilnego, który zrównuje kwalifikowany podpis elektroniczny z podpisem własnoręcznym.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego. Jednocześnie Zamawiający informuje, że po zakończeniu postępowania przygotowuje umowę i wysyła ją do wybranego w postępowaniu Wykonawcy. Osoba uprawniona do reprezentowania Wykonawcy składa pod umową własnoręczny podpis i odsyła umowę Zamawiającemu, którego Dyrektor również własnoręcznie podpisuje umowę. Jeden egzemplarz umowy zostaje u Zamawiającego a jedno jest odsyłany Wykonawcy.

**Pytanie 2.** (§ 4 ust. 5 wzoru umowy na dostawy odczynników) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 5% wartości netto niezrealizowanej umowy?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie kary umownej.

**Pytanie 3.** (§ 4 ust. 3 wzoru umowy na dostawy odczynników) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 2% wartości netto niezrealizowanej umowy?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie kary umownej.

**Pytanie 4.** (dot. § 4 i 5 wzoru umowy na dostawy odczynników) Czy Zamawiający dopuści zmianę określenia "opóźnienie" na "zwłoka"?

**Uzasadnienie:**

Terminy „opóźnienie” i „zwłoka” mają walor prawny, przy czym „zwłoka” oznacza opóźnienie zawinione. W sytuacji objętej niniejszą umową dowodzenie winy Wykonawcy przez Zamawiającego byłoby niecelowe a po części niemożliwe. Zwracamy uwagę, iż Wykonawca, realizując przedmiot umowy, ponosi zwykłe ryzyko biznesowe prowadzonej przez siebie działalności.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu umowy

**Pytanie 5.** Prosimy o modyfikację § 3 wzoru umowy na dostawy odczynników poprzez dopisanie, iż wartość pojedynczej dostawy nie może być mniejsza niż 150,00 zł netto.

**Uzasadnienie:**

Prośbę motywujemy tym, że dla zamówień poniżej 150,00 zł koszty transportu, na które składają się min. koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych,

koszty dostarczenia towaru do przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje że wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę, w związku z powyższym działając na podstawie art. 267 ust. 1 pzp Zamawiający zmienia treść SWZ w zakresie załącznika nr 1 Projektowanych postanowień umowy dostawy odczynników w następujący sposób:

W § 3 po ust. 2 wprowadza się ust. 2a o następującej treści : „2a Wartość każdego zamówienia będzie wynosić co najmniej 150 zł netto.”

**Pytanie: 6** Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 80% ilości wyszczególnionych w ofercie?

**Uzasadnienie:**

pozytywna odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji ofertowej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym min. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 roku KIO 1087/10 art. 29 ust. 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez Zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet , jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 roku KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła , że „nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podejmowaniu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”.

**Odpowiedź:** W związku z panującą pandemią SARS –CoV-2 Zamawiający informuje, że nie może zagwarantować wykonania umowy na poziomie co najmniej 80% jej wartości.

**Pytanie 7** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie we wzorze umowy na dostawy odczynników następujące postanowienia, iż dopuszcza się możliwość zmian postanowień zawartej umowy, w tym poszczególnych zamówień, gdy konieczność zmiany spowodowana jest okolicznościami poza kontrolą stron, których działając z należytą starannością strony nie mogły przewidzieć w chwili zawarcia umowy. Dotyczy to w szczególności takich okoliczności jak zagrożenie epidemiologiczne, zamieszki, akty terroru, zamknięcie granic, rządowe ograniczenia międzynarodowego transportu, utrudnienia na lotniskach i granicach, tj. okoliczności o charakterze tzw. Siły wyższej. W czasie trwania siły wyższej Wykonawca odpowiada za wykonanie Umowy na zasadach ogólnych kodeksu cywilnego . Wykonawca doloży wszelkich starań, aby pomimo istnienia siły wyższej zapewnić ciągłość dostaw wszystkich produktów na bieżąco i zgodnie ze składanymi zamówieniami oraz zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów.

**Uzasadnienie:**

Z uwagi na wyjątkowość sytuacji, jaką jest wybuch pandemii SARS-CoV-2, oraz dynamicznie zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu, w tym:

Potencjalnie ograniczoną dostępność wybranych produktów związaną z nagłym i niemożliwym do przewidzenia zwiększeniem światowego zapotrzebowania na wyroby medyczne do diagnostyki in vitro oraz podejmowanie przez państwa dotknięte epidemią – w tym Polskę – środki profilaktyczne i zaradcze, takie jak: zamknięcie granic, ograniczenie międzynarodowego transportu, zwiększone kontrole na lotniskach i granicach, a także inne dodatkowe obowiązki nakładane na producentów i dystrybutorów produktów w sektorze ochrony zdrowia, stanowiące okoliczności o charakterze tzw. siły wyższej, złożone przez Zamawiającego zamówienia mogą nie zostać zrealizowane lub mogą zostać zrealizowane w późniejszym terminie lub w odbiegającej od zamówienia liczbie produktów. Wykonawca zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje że wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę, w związku z powyższym działając na podstawie art. 267 ust. 1 pzp Zamawiający zmienia treść SWZ w zakresie załącznika nr 1 Projektowanych postanowień umowy w następujący sposób:

W § 11 po ust. 8 dopisuje się ust. 9 o następującej treści:

„9. Strony dopuszczają możliwość zmian postanowień zawartej umowy, w tym poszczególnych zamówień, gdy konieczność zmiany spowodowana jest okolicznościami poza kontrolą stron, których działając z należytą starannością strony nie mogły przewidzieć w chwili zawarcia umowy. Dotyczy to w szczególności takich okoliczności jak zagrożenie epidemiologiczne, zamieszki, akty terroru, zamknięcie granic, rządowe ograniczenia międzynarodowego transportu, utrudnienia na lotniskach i granicach, tj. okoliczności o charakterze tzw. Siły wyższej. W czasie trwania siły wyższej Wykonawca odpowiada za wykonanie Umowy na zasadach ogólnych kodeksu cywilnego . Wykonawca dołoży wszelkich starań, aby pomimo istnienia siły wyższej zapewnić ciągłość dostaw wszystkich produktów na bieżąco i zgodnie ze składanymi zamówieniami oraz zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów.”

**Pytanie 8.** W związku z obecnie obowiązującymi przepisami pozwalającymi na stosowanie faktur elektronicznych (art. 2 pkt 32 oraz art. 106n ust. 1 Ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług) oraz planowanym w sierpniu br. upowszechnieniem stosowania elektronicznego fakturowania w zamówieniach publicznych dzięki obowiązkowi przyjmowania e-faktur przez Zamawiających (Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/55/UE z 16 kwietnia 2014 r. w sprawie fakturowania elektronicznego w zamówieniach publicznych), zwracamy się z prośbą o wskazanie w umowie w § 7 adresu e-mail, na który Wykonawca może przysyłać fakturę w formie elektronicznej.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje że wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę, w związku z powyższym działając na podstawie art. 267 ust. 1 pzp Zamawiający zmienia treść SWZ w zakresie załącznika nr 1 Projektowanych postanowień umowy dostawy odczynników i dzierżawy aparatury w następujący sposób:

1. dostawa odczynników w § 7 po ust. 3 dopisuje się ust. 4 o następującej treści: „4. Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie faktury drogą elektroniczną w formacie .pdf na adres mailowy: sekretariat@przychodnie.zgierz.pl, w treści lub w tytule maila należy podać nr niniejszej umowy.”
2. Dzierżawa aparatury w §2 po ust. 4 dopisuje się ust. 5 o następującej treści: „5. Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie faktury drogą elektroniczną w formacie .pdf na adres mailowy: sekretariat@przychodnie.zgierz.pl, w treści lub w tytule maila należy podać nr niniejszej umowy.”

Zamawiający informuje, że zmienił termin składania ofert, nowy termin składania ofert upływa w dniu 19 maja 2021 r. o godzinie 12:00. Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianie.

DYREKTOR  
Miejskiego Zespołu Przychodni  
Rejonowych w Zgierzu  
Ładwiga Wojtowicz-Banaszewska